

GROUPE ORANGE CI



Résultats financiers consolidés - T1 2023

Abidjan - Juin 2023





Chiffres clés

Parc FMI Total (en milliers)

T1 2023 **30 364**

T1 2022 **29 044**

Résultats financiers consolidés - T1 2023

Indicateurs	1er Trimestre 2022	1er Trimestre 2023	Variation	
			%	Valeur
Chiffre d'affaires	237	246	3,9%	9
EBITDAaL	83	85	2,6%	2
Résultat net	28	33	15,2%	4

Montants en milliards FCFA

Chiffre d'Affaires (en Gxof) | données IFRS

- Le Chiffre d'affaires consolidé sur les 3 pays s'élève à 246 Milliards FCFA, en croissance de **3,9%** (+3,6% bc*), tiré par la performance de l'opération Orange Burkina malgré le contexte sécuritaire difficile, par le marché entreprises et par un parc FMI en croissance de 4,5%.
- Le mobile money enregistre également une bonne performance tirée essentiellement par un parc en hausse de 20%, et des usages en nette progression.

EBITDAaL (en Gxof) | données IFRS

L'EBITDAaL est en hausse de 2,6% (+2,3% bc*) malgré une pression inflationniste dans les trois filiales. La croissance de l'EBITDAaL démontre l'efficacité de la politique de gestion des coûts et des dépenses du Groupe OCI et de la politique d'optimisation des charges mise en place au sein du Groupe.

Résultat net (en Gxof) | données IFRS

Le résultat net consolidé s'élève à 33 Milliards FCFA, en croissance de 15,2 % au premier trimestre 2023 par rapport à l'année dernière. Cette croissance s'explique essentiellement par la croissance du chiffre d'affaires et par la bonne maîtrise des charges.

**bc: base comparable, à taux FX constant*

Merci